
FRANCISCO COSTA LOPES (23256)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK SUB12 PONTOS

DEZEMBRO

9 Beethoven das Gaiolas (5970) 306.2

31 Calista (1635) 42.9

NOVEMBRO

8 Beethoven das Gaiolas (5970) 306.2

31 Calista (1635) 42.9

OUTUBRO

5 Beethoven das Gaiolas (5970) 306.2

30 Calista (1635) 42.9

SETEMBRO

5 Beethoven das Gaiolas (5970) 286.2

27 Calista (1635) 42.9

AGOSTO

4 Beethoven das Gaiolas (5970) 266.2

27 Calista (1635) 42.9

JULHO

4 Beethoven das Gaiolas (5970) 266.2

JUNHO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 266.2

MAIO

1 Beethoven das Gaiolas (5970) 245.0

ABRIL

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 180.0

MARÇO

3 Beethoven das Gaiolas (5970) 713.0

FEVEREIRO

1 Beethoven das Gaiolas (5970) 113.0

JANEIRO

4 Beethoven das Gaiolas (5970) 60.0

*  Considerados os 30 melhores resultados

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2016

CAVALO



FRANCISCO COSTA LOPES (23256)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK SUB12 PONTOS

DEZEMBRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) * 560.2

NOVEMBRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) * 556.2

OUTUBRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) * 511.0

SETEMBRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) * 488.6

AGOSTO

1 Beethoven das Gaiolas (5970) * 462.6

JULHO

1 Beethoven das Gaiolas (5970) 424.4

JUNHO

1 Beethoven das Gaiolas (5970) 424.4

MAIO

1 Beethoven das Gaiolas (5970) 351.0

ABRIL

1 Beethoven das Gaiolas (5970) 242.0

MARÇO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 143.0

FEVEREIRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 126.0

JANEIRO

1 Beethoven das Gaiolas (5970) 107.0

*  Considerados os 30 melhores resultados

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2015

CAVALO



FRANCISCO COSTA LOPES (23256)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK SUB12 PONTOS

DEZEMBRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 454.5

NOVEMBRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 405.5

OUTUBRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 403.5

SETEMBRO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 403.5

AGOSTO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 339.5

JULHO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 301.0

JUNHO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 271.0

MAIO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 223.0

ABRIL

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 134.0

MARÇO

2 Beethoven das Gaiolas (5970) 89.0

FEVEREIRO

JANEIRO

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2014

CAVALO



FRANCISCO COSTA LOPES (23256)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

MÊS RANK Pontos

DEZEMBRO

NOVEMBRO

OUTUBRO

SETEMBRO

AGOSTO

JULHO

JUNHO

MAIO

ABRIL

MARÇO

FEVEREIRO

JANEIRO

RANK CAVALO Pontos

2015

Dados FEI de 13/01/2016

RANKING FEI DE CONJUNTOS

RANKING FEI DE CAVALEIRO EM 2015



FRANCISCO COSTA LOPES (23256)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

MÊS Pontos

DEZEMBRO 100

NOVEMBRO 100

OUTUBRO 100

SETEMBRO 100

AGOSTO 100

JULHO 100

JUNHO 100

MAIO 90

ABRIL 64

MARÇO 45

FEVEREIRO 45

JANEIRO 30

Dados FEP de 09/02/2017

MÊS Pontos

DEZEMBRO 171

NOVEMBRO 170

OUTUBRO 112

SETEMBRO 112

AGOSTO 97

JULHO 97

JUNHO 97

MAIO 92

ABRIL 70

MARÇO 37

FEVEREIRO 30

JANEIRO 18

Dados FEP de 13/01/2016

MÊS Pontos

DEZEMBRO 50

NOVEMBRO 40

OUTUBRO 38

SETEMBRO 38

AGOSTO 38

JULHO 38

JUNHO 38

MAIO

ABRIL

MARÇO

FEVEREIRO

JANEIRO

Dados FEP de 13/01/2016

108

104

93

129

126

117

34

34

RANKING FEP DE JUVENTUDE EM 2014

RANK

113

48

44

35

31

45

50

42

57

54

17

13

15

RANKING FEP DE JUVENTUDE EM 2015

RANK

43

RANK

59

29

18

12

RANKING FEP DE JUVENTUDE EM 2016

57

55

50

39

32


