



RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2016		
RANK SUB12	CAVALO	PONTOS
<b>DEZEMBRO</b>		
9	Beethoven das Gaiolas (5970)	306.2
31	Calista (1635)	42.9
<b>NOVEMBRO</b>		
8	Beethoven das Gaiolas (5970)	306.2
31	Calista (1635)	42.9
<b>OUTUBRO</b>		
5	Beethoven das Gaiolas (5970)	306.2
30	Calista (1635)	42.9
<b>SETEMBRO</b>		
5	Beethoven das Gaiolas (5970)	286.2
27	Calista (1635)	42.9
<b>AGOSTO</b>		
4	Beethoven das Gaiolas (5970)	266.2
27	Calista (1635)	42.9
<b>JULHO</b>		
4	Beethoven das Gaiolas (5970)	266.2
<b>JUNHO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	266.2
<b>MAIO</b>		
1	Beethoven das Gaiolas (5970)	245.0
<b>ABRIL</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	180.0
<b>MARÇO</b>		
3	Beethoven das Gaiolas (5970)	713.0
<b>FEVEREIRO</b>		
1	Beethoven das Gaiolas (5970)	113.0
<b>JANEIRO</b>		
4	Beethoven das Gaiolas (5970)	60.0

\* Considerados os 30 melhores resultados



RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2015			
RANK SUB12	CAVALO	PONTOS	
<b>DEZEMBRO</b>			
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	*	560.2
<b>NOVEMBRO</b>			
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	*	556.2
<b>OUTUBRO</b>			
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	*	511.0
<b>SETEMBRO</b>			
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	*	488.6
<b>AGOSTO</b>			
1	Beethoven das Gaiolas (5970)	*	462.6
<b>JULHO</b>			
1	Beethoven das Gaiolas (5970)		424.4
<b>JUNHO</b>			
1	Beethoven das Gaiolas (5970)		424.4
<b>MAIO</b>			
1	Beethoven das Gaiolas (5970)		351.0
<b>ABRIL</b>			
1	Beethoven das Gaiolas (5970)		242.0
<b>MARÇO</b>			
2	Beethoven das Gaiolas (5970)		143.0
<b>FEVEREIRO</b>			
2	Beethoven das Gaiolas (5970)		126.0
<b>JANEIRO</b>			
1	Beethoven das Gaiolas (5970)		107.0

\* Considerados os 30 melhores resultados



RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2014		
RANK SUB12	CAVALO	PONTOS
<b>DEZEMBRO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	454.5
<b>NOVEMBRO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	405.5
<b>OUTUBRO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	403.5
<b>SETEMBRO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	403.5
<b>AGOSTO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	339.5
<b>JULHO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	301.0
<b>JUNHO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	271.0
<b>MAIO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	223.0
<b>ABRIL</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	134.0
<b>MARÇO</b>		
2	Beethoven das Gaiolas (5970)	89.0
<b>FEVEREIRO</b>		
<b>JANEIRO</b>		



RANKING FEI DE CAVALEIRO EM 2015			
MÊS	RANK	PT	Pontos
DEZEMBRO			
NOVEMBRO			
OUTUBRO			
SETEMBRO			
AGOSTO			
JULHO			
JUNHO			
MAIO			
ABRIL			
MARÇO			
FEVEREIRO			
JANEIRO			

RANKING FEI DE CONJUNTOS			
RANK	CAVALO	PT	Pontos
2015			

Dados FEI de 13/01/2016



RANKING FEP DE JUVENTUDE EM 2016		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	59	100
NOVEMBRO	57	100
OUTUBRO	55	100
SETEMBRO	50	100
AGOSTO	39	100
JULHO	32	100
JUNHO	29	100
MAIO	18	90
ABRIL	12	64
MARÇO	17	45
FEVEREIRO	13	45
JANEIRO	15	30

Dados FEP de 09/02/2017

RANKING FEP DE JUVENTUDE EM 2015		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	43	171
NOVEMBRO	42	170
OUTUBRO	57	112
SETEMBRO	54	112
AGOSTO	50	97
JULHO	48	97
JUNHO	44	97
MAIO	35	92
ABRIL	31	70
MARÇO	45	37
FEVEREIRO	34	30
JANEIRO	34	18

Dados FEP de 13/01/2016

RANKING FEP DE JUVENTUDE EM 2014		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	113	50
NOVEMBRO	129	40
OUTUBRO	126	38
SETEMBRO	117	38
AGOSTO	108	38
JULHO	104	38
JUNHO	93	38
MAIO		
ABRIL		
MARÇO		
FEVEREIRO		
JANEIRO		

Dados FEP de 13/01/2016